[image: 国徽1024]重庆市永川区人民政府办公室文件

重庆市永川区人民政府办公室
关于印发2024年度永川区人民政府
重大行政决策事项目录的通知
永川府办发〔2024〕31号

各镇人民政府、街道办事处，区政府各部门，有关单位：
为规范重大行政决策行为，明确重大行政决策事项范围，促进区政府科学、民主、依法决策，根据《重大行政决策程序暂行条例》（国务院令第713号）、《重庆市政府重大决策程序规定》（重庆市人民政府令第337号）等规定，经区政府同意，现将《2024年度永川区人民政府重大行政决策事项目录》（以下简称《目录》）印发给你们，并就有关事项通知如下：
[bookmark: _GoBack]一、对列入《目录》的事项，各决策承办单位要严格落实《永川区重大行政决策程序规定》的要求，坚持科学决策、民主决策、依法决策、公开公正的原则，严格遵循公众参与、专家论证、风险评估、合法性审查、集体讨论决定等程序，确保程序正当、过程公开、责任明确。未经合法性审查或者审查未通过的，不得提请区政府集体审议。
二、对未列入《目录》的事项，如果符合《永川区重大行政决策程序规定》第三条规定的，也应严格按照重大行政决策程序规定的要求执行。
三、列入《目录》的事项根据法律法规规定属于本级人民代表大会及其常务委员会审议或者应当在出台前向本级人民代表大会常务委员会报告的，按照有关规定办理。
四、各决策承办单位要重视重大行政决策的档案管理，对决策过程中形成的法定程序证明材料及时整理归档，妥善保管，做到一事一档，已经开始实施的项目，决策承办单位要注意收集已经形成的相关材料，实现重大行政决策全过程记录。
五、区政府对重大行政决策目录实行动态管理，由区政府办公室、区司法局负责，根据法律、法规、规章变动情况以及区政府年度工作任务的变动情况，及时提出调整建议，经区政府同意后执行。
六、各镇（街道）和区政府各部门应结合本地、本部门实际情况，编制本单位的重大行政决策事项目录。

附件：2024年度永川区人民政府重大行政决策事项目录

重庆市永川区人民政府办公室
2024年6月25日
（此件公开发布）

2024年度永川区人民政府重大行政决策事项目录

	序号
	决 策 事 项
	申报单位
	报请审议时间

	1
	永川区培育“专精特新”企业高质量发展若干措施
	区经济信息委
	第二季度

	2
	永川区公共卫生能力提升三年行动计划（2023——2025年）
	区卫生健康委
	第二季度

	3
	永川区城乡供水一体化实施方案
	区水利局
	第三季度

	4
	永川区加快建设西部数字经济创新高地行动计划（2024——2027年）
	区新城建管委
	第三季度

	5
	永川区“三线一单”生态环境分区管控调整方案
	区生态环境局
	第三季度

	6
	永川区维护新就业形态劳动者劳动保障权益的实施方案
	区人力社保局
	第四季度

	7
	永川区住宅及其配建停车场前期物业服务收费政府指导价标准
	区发展改革委
	第四季度

	8
	永川区水网建设规划
	区水利局
	第四季度

	9
	永川区城区详细规划
	区规划自然资源局
	第四季度

	10
	永川区感知资源平台建设
	区大数据发展局
	第四季度

  - 1 -

 重庆市永川区人民政府办公室发布

image1.png